平成３０年度第２回教育委員会臨時会議事録

１ 開催日時  平成３０年５月１７日（木） 午前９時３７分

２ 場  所  七戸庁舎 ３階 第１会議室

３ 出席委員  教育長 附田道大、教育長職務代理者 内山優、山本貴子、附田由喜枝、

山田典郎

４ 欠席委員  なし

５ 職員氏名  学務課長 八幡博光、学務課長補佐 中村大樹

６ 議事日程

  日程第１ 議事録署名委員の指名について

  日程第２ 会期の決定について

  日程第３ 協議第２号 七戸町教育委員会委員の席次について

  日程第４ 協議第３号 平成３０年度学校訪問日程について

  日程第５ その他

７ 傍聴人   なし

1

附田教育長

附田教育長

学務課長

附田教育長

附田教育長

学務課長

ただいまから、平成３０年度第２回七戸町教育委員会臨時会を開会い

たします。

ただいまの出席委員は５名で、「地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律」第１４条第３項に定める定足数に達しておりますので、会議は

成立しております。

日程第１、議事録の署名委員の指名をいたします。内山委員と山本委

員を指名いたします。

日程第２、会期の決定をいたします。会期は、本日１日としたいと思

いますが、ご異議ありませんか。

（異議なしの声）

異議なしと認めます。

従いまして、会期は本日１日と決定します。

日程第３、協議第２号「七戸町教育委員会委員の席次について」を議

題とします。学務課長の説明を求めます。

 （１番席：附田教育長、２番席：内山職務代理者、以下、経験年数に

より３番席：山本委員、４番席：附田委員、５番席：山田委員と説明）

 学務課長の席次案を採用してよいかお諮りします。

（異議なしの声）

異議なしと認め、そのように決定します。よろしくお願いします。

次に、日程第４、協議第３号「平成３０年度学校訪問日程について」

を議題とします。学務課長の説明を求めます。

（資料に基づき説明）

2

以上の議事録は、学務課長補佐が記載したものであるが、内容

に相違ないことを証明するためにここに署名する。

２番 内山委員

３番 山本委員

附田教育長

山田委員

学務課長

附田教育長

学務課長

附田教育長

附田教育長

説明が終わりましたので、これより質疑を行います。

質問はございませんか。

事前に資料はありますか。

学校現地でお渡しします。

異議なしと認め、提出日程のとおり決定します。

日程第５、その他に移ります。学務課長から説明願います。

（資料に基づき説明）

説明が終わりましたので、これより質疑を行います。

質疑はございませんか。

（なしの声）

無いようですので、以上をもちまして、平成３０年度第２回教育委員

会臨時会を閉会します。

午前９時４８分終了